令和４年１月２６日

保護者様

大津市立唐崎小学校

校長 木村 圭司

欠席・遅刻・早退 連絡 Webフォームへの移行について

日頃は、本校の教育へのご理解ご支援をいただきありがとうございます。

本校では、現在、お子さまの欠席等の連絡は電話、連絡票、連絡帳、FAX により受け付

けさせていいただいています。欠席等の連絡の多くは電話でお知らせいただいているとこ

ろですが、このたび、令和 4 年 2 月 1 日からは、Web 上からも行える様にいたします。

今後は、以下のような理由から、積極的に Web フォームを活用いただきますよう、ご

理解、ご協力の程、よろしくお願いします。

保護者からの欠席連絡等をデジタル化することについては、文部科学省が示している

「全国の学校における働き方改革事例集」でも推奨されており、本校でも業務改善のため

に積極的に導入することと致しました。朝の電話応対に関する時間が減ることにより、児

童に関わる業務の時間を増やしたり、集約された情報の共有が担任、教育相談担当、養護

教諭等で迅速にできたりするなど、デジタル化の利点を生かしていきたいと考えていま

す。また、保護者におかれましても、学校の電話応対開始時刻（7:45）を待たずに入力す

ることが可能となるなど、利点があると考えております。

運用開始日  令和４年２月１日（火）以降の「欠席・遅刻・早退 連絡」より

       ※入力については、２月１日以前より可能です。

入力方法   〇 スマートフォン、タブレット等 →

               （パスワード不要）

       〇 学校ホームページ→「欠席・遅刻・早退 連絡フォーム」

（バスワードの入力が必要）後日メール配信にてお知らせします。

※くわしくは裏面をご覧ください。

留意事項

・入力された内容によっては、学校から、確認等のために連絡をさせていただ

く場合があります。

・2 人以上欠席（兄弟姉妹）の場合は、お子さまごとに入力してください。

・欠席が２日以上の場合は、お手数ですが１日単位で入力してください。

・２４時間 Web フォームは送信できますが、該当日の 8 時１５分までにお願

いします。

・Web フォームによる連絡ができない場合は、電話、連絡帳等でも可能です。

・入力は、必ず保護者の方が行ってください。